[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02 октября 2020 года





                       № 743
Об утверждении краткосрочного 

муниципального плана реализации 

Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального
 района Ленинградской области» 

в 2020, 2021 и 2022 годах

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 года № 82–оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлениями Правительства Ленинградской области от 27.03.2018  № 105 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 21.05.2020 №323 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2019 года №345 «О краткосрочном плане реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, руководствуясь Уставом «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области»,    администрация
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в 2020, 2021 и 2022 годах согласно приложениям 1, 2, 3, 4. 
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения и разместить на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 

Сиверского городского поселения                                                     Д.С. Румянцев

	 
	 
	 
	 
	 
	                                                                  Приложение  1

к постановлению  

  от  02.10.2020 № 743
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории МО "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района  Ленинградской области

	 

	Раздел I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2020-2022 годах, за счет средств собственников формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта за счет средств собственников помещений в МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	
	
	
	
	кв.м
	чел.
	руб.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальное образование «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	1
	г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	1965
	 
	дерево
	2
	 
	268,40
	15
	3 836 078,28
	 

	2
	г.п. Сиверский, ул. Советская, д. 15
	1917
	 
	дерево
	2
	 
	169,20
	15
	666 796,39
	 

	3
	пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 1
	1972
	 
	кирпич
	2
	 
	689,70
	26
	5 961 247,20
	 

	4
	пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	1970
	 
	кирпич
	2
	 
	834,20
	48
	6 717 305,86
	 


Приложение  2
к постановлению  

 от  02.10.2020 № 743
	               Раздел II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2020 году за счет средств собственников,

                                                             формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	
	
	
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	 

 

Подъезд

 
	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	
	
	
	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб
	кв.м
	руб
	кв.м
	руб
	руб.
	куб.м.
	руб
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	24
	25

	Муниципальное образование Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	549309,90
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	63,00
	549309,90
	 
	

	 
	Итого по муниципальному образованию
	549309,90
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	63,00
	549309,90
	
	


	Приложение  3
к постановлению  

 от  02.10.2020 № 743
Раздел III. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2021 году, за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	 
	 
	 
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	 
	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	 
	 
	 
	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	
	
	 
	
	
	

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Подъезд
	
	
	

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	

	 
	 
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Муниципальное образование Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Красная, д. 57
	3286768,38
	0,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	590,00
	3286768,38
	 
	 
	 
	 
	

	2
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 1
	5961247,20
	0,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	609,37
	5961247,20
	 
	 
	 
	 
	

	3
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	6600608,40
	0,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	782,91
	6600608,40
	 
	 
	 
	 
	

	
	Итого по муниципальному образованию
	15848623,98
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1982,28
	15848623,98
	
	
	
	
	


Приложение  4
к постановлению  

 от  02.10.2020 № 743
	             Раздел IV. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2022 году за счет средств собственников,  

                                                         формирующих фонд капитального ремонта  на счетах регионального оператора

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	
	
	
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Подъезд
	Ремонт фундамента
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы(ФОНД)

	
	
	
	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Муниципальное образование "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Г.п. Сиверский, ул. Советская, д. 15
	666 796,39
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	666 796,39

	2
	Пос. Дружноселье, ул. ДПБ, д. 2
	116 697,46
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	116 697,46

	3
	Итого по муниципальному образованию
	783 493,85
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	783 493,85


